
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 338  DEL 14/03/2018 
 
 

O G G E T T O  
 
PC18INV007 - FORNITURA DI DISTRUGGIDOCUMENTI PER L'AZIENDA 
SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI UDINE. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Premesso che con nota dd. 31.01.18, agli atti, il Referente Aziendale dell’ASUIUD ha inoltrato 
a Egas la richiesta, unitamente alle caratteristiche tecniche, per l’attivazione della procedura 
di gara per la fornitura di distruggidocumenti; 
 
Preso atto che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 c. 13 lett. d) del D.L. n.95/2012 
convertito nella L. 135/2012, per gli enti del SSN ricorre l’obbligo di utilizzo, per l’acquisto di 
servizi e beni relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, degli 
strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione della stessa CONSIP; 
 
Verificato che non risultano attive Convenzioni Consip di cui all’art. 26 c.1 della L. 488/1999 
aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
approvvigionamento; 
 
Evidenziato che i prodotti richiesti sono presenti all’interno del bando “BENI/Informatica, 
Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio” predisposto dal MePa (Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione); 
  
Dato atto che: 

• L’importo presunto della fornitura risulta stimato in € 7.000,00, IVA esclusa; 
• Egas ha attivato l’iter procedimentale sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione, ai sensi dell’art. 36 c. 2 e 6 del D.Lgs. n. 50/2016, da aggiudicarsi ai 
sensi dell’art. 95 c.4 del D.Lgs 50/2016 mediante RDO  1860559, invitando a produrre 
offerta le sottoelencate ditte abilitate al bando sopra richiamato : 

 
 C2 SRL; 
 DUECI’ ITALIA; 
 CARTOIDEE DI CULTRARO VASTA GIUSEPPE; 
 LA MECCANOGRAFICA; 
 NADA 2008; 
 MG OFFICE DI MASSIMO GENNA & C. SAS; 

 
Rilevato che, entro i termini assegnati - ore 18:00 del 28.02.2018 – sono pervenute le offerte 
da parte delle ditte Duecì Italia e Nada 2008 e che le stesse hanno presentato prodotti 
conformi alle caratteristiche richieste;  
 
Viste le offerte economiche, dalle quali emergono le seguenti risultanze: 
 
Ditta  Modelli offerti Importo 

unitario voce 
lotto, IVA 
esclusa 

Importo 
complessivo 
del lotto, IVA 
esclusa 

Duecì Italia a) HSM PURE 420 2343111; 
b)  HSM PURE 630  2363111 

a) € 300,15; 
b) € 519,00 

€ 4.095,75 

Nada 2008 a) HSM SECURIO B24 1783111; 
b) HSM SECURIUO B35 1923111 

a) € 404,05; 
b) € 940,05 

€ 6.720,50 

 
Ritenuto, per quanto sopra, di approvare il verbale delle operazioni di gara (allegato A.1) e di 
affidare la fornitura in oggetto alla ditta Duecì Italia di Busto Arsizio (VA), miglior offerente 
per il lotto in gara, per un importo complessivo pari a € 4.095,75, IVA esclusa, come sopra 
indicato e dettagliato in dispositivo; 



 

 
 

 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’adozione del presente 
provvedimento da parte di EGAS, immediatamente vincolante per la Ditta, mentre per 
l’Azienda del Servizio Sanitario regionale interessata (ASUIUD) tale vincolo avrà decorrenza 
dalla stipula del relativo contratto derivato; 
 
Considerato che la convenzione con la ditta sarà stipulata, ai sensi di quanto previsto dal 
citato decreto n.100/2016, direttamente da Egas, e che la stessa potrà essere stipulata prima 
del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi di quanto disposto dall’art.32, comma 10 lettera b) 
del D.Lgs. 50/2016;   
 
Dato atto che l’ASUIUD provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
d) all’attivazione, se del caso, dell’opzione contrattuale prevista dalle “Condizioni 

particolari di RDO” ai sensi dell’art. 1331 del Codice Civile per l’acquisto di ulteriori 
distruggidocumenti identici a quelli aggiudicati entro la validità dei termini 
contrattuali, dandone contestuale comunicazione a Egas; 

 
Visto il decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Sig. Giovanni 
Tracanelli 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di approvare il verbale della negoziazione relativa alla fornitura in oggetto, allegato 
alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale (allegato A.1); 
 

2. di affidare, ai sensi dell’art 36, commi 2 e 6 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. alla ditta 
Duecì Italia di Busto Arsizio (VA) la fornitura di distruggidocumenti destinati 
all’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine, come di seguito indicato: 
 
CODICE CIG: 7372259495 
VOCE 
LOTTO 

Q.TA’ DESCRIZIONE/CODICE/ART. 
PRODOTTO 

PREZZO 
UNITARIO, 
IVA 
ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
DEL LOTTO, 
IVA ESCLUSA 

IVA 

a) 5 Distruggidocumenti piccolo 
HSM PURE 420 2343111 

€ 300,15  
€ 4.095,75 

 
22% 

b) 5 Distruggidocumenti grande 
HSM PURE 630 2363111 

€ 519,00 

 
3. di dare atto che EGAS provvederà alla stipula della Convenzione con la ditta di cui al  

precedente punto 1); 
 



 

 
 

4. di dare atto altresì che la Convenzione potrà essere stipulata senza procedere con 
l’applicazione del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera 
b), del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 

5. di dare atto inoltre che l’ASUIUD provvederà: 
a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 
d) all’attivazione, se del caso, dell’opzione contrattuale prevista dalle “Condizioni 

particolari di RDO” ai sensi dell’art. 1331 del Codice Civile per l’acquisto di 
ulteriori distruggidocumenti identici a quelli aggiudicati entro la validità dei 
termini contrattuali, dandone contestuale comunicazione a Egas; 

 
6. di trasmettere il presente provvedimento alla ditta di Busto Arsizio (VA) e all’Azienda 

Sanitaria Universitaria Integrata di Udine per gli adempimenti di competenza. 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 Allegato A.1.pdf 
 
 



 Atto n. 338 del 14/03/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 14/03/2018 18:49:49
IMPRONTA: 37049A57FFD3DE951AF75D488A168FB7C18488D168E507F33C4FCA1FB9B72AED
          C18488D168E507F33C4FCA1FB9B72AED56562E899CFB51439F00FFC68D490FFF
          56562E899CFB51439F00FFC68D490FFFF3F4BA7BB4A43FEEF61E60B3CABCE6FA
          F3F4BA7BB4A43FEEF61E60B3CABCE6FA3131EF8181E81692CFBC68990A9DF3E2


